(a) Ponf. (b) Claudian. (c) P. Nier.

efflagitat ; his ut morem geram , illi ut faciam satis , pietatis capita strictim , quantum quidem dabitur , percurro .

Primas studiorum ejus in Magnam Dominam jure obtinuit perpetuum precationum pensum ; à primo enim ætatis tempore , dum in vivis numeratur , dies nulla præteriit , quâ solitas , ante simulacrum Virginis Dei Parentis , non conficeret preces . nullam sodalitatum in Provinciis hæreditariis repetisses , cuius album Augustissimo nomine non gauderet : quid ? quòd documentum fuerit , in quod ut in speculum (a) Imperatrix , Rex , Regina , Libertas Archi-Duces inspectantes ad idem facendum incitabantur . Quovis Divæ Virginis profecto parum , vel nihil cibi solitus capere (b) suo exemplo Palatinos omnes ad parem pietatem induxit . Magna vis exemplorum . (c) ut nos corrumptunt vitiorum ; ità corrigunt virtutum exempla domestica : magnis cum subeant animos authoribus . Nîl mirum : quemadmodum namque malè de republica merentur vitiosi Principes , quòd non solùm

(a) P. Nier. (b) Idem. (c) Juvenal. Sa.  
tyr. 14.

solum vitia concipiunt ipsi ; sed eainfundunt in civitatem ; neq; solum obfunt, quod illi ipsi corrumpuntur , sed etiam quod corruptant, plusq; exemplo , quam peccato nocent. Ita enim verò contrà, bene de republica merentur incorrupti Principes, quod non solum virtutes concipiunt ipsi, sed eas infundunt in Regnum ; neq , solum profunt, quod illi ipsi corriguntur, sed etiam , quod corrigant , plusq; exemplo , quam probitate profunt. Hi regula morum , hi norma subditorum !

De magnis hactenus , at privatis : nunc de majoribus , quia publicis differamus : quid magis publicum ? quam in sermonibus , diplomatibus , editis , in aperto militiae campo circumferri ? insignia Virginis Sanctissimae militaribus in labaris representari ? quid majus ? quam Generalissimam exercituum nominari ? communi legionum veneratione Praefidem salutari ? salutavit Praefidem, nominavit Generalissimam, Ferdinandus, Mariam.

Verum recepit magnum magni Honoris pretium, publicum publicae pietatis ornementum. quod illud ex ipso  
feis.

sciscitaris? reponit: (a) nullam se à Deipara opem implorâsse unquam, quam illico non obtinuerit. non unius operæ fôret singula ad calculos revocare, istud pro certo habe: (b) ut prosperam in Regem Romanorum electionem pro Ferdinandio Filio impetraret Ratisbonæ, Cellensem peregrinationem vovet, & impetrat. ut Adamo Comiti Schwarzenburgico à morbo decumbenti valetudinem pristinam cælitus exoraret; munus insigne ad eadem Deiparae deportandum constituit, & exorat, compos factus utriusq; desiderii. Tantæ pietatem in Matrem Gratiarum manent gratiæ.